

2024年4月30日(火)
北海道エアポート株式会社

北海道内7空港 2024年3月運用状況（速報値）

北海道エアポート株式会社が運営する7空港（新千歳、稚内、釧路、函館、旭川、帯広、女満別）の2024年3月分運用状況（速報値）をお知らせいたします。詳細は添付資料をご参照ください。

2024年3月

■旅客数

（国内線）前年同月比 101.61%（+ 1.61%）の 207万2,656人

- ・2019年度比[※]： 285.19%（+185.19%）
- ・2018年度比[※]： 95.31%（▲4.69%）

（国際線）前年同月比 158.20%（+58.20%）の 28万5,496人

- ・実績は新千歳、函館、旭川
- ・2019年度比[※]：1,763.63%（+1,663.63%）
- ・2018年度比[※]： 79.75%（▲20.25%）

■貨物取扱量

（国内線）前年同月比 98.96%（▲ 1.04%）の 1,068万7,035kg

- ・2019年度比[※]： 98.85%（▲ 1.15%）
- ・2018年度比[※]： 79.55%（▲20.45%）

（国際線）前年同月比 104.54%（+ 4.54%）の 60万7,975kg

- ・実績は新千歳のみ
- ・2019年度比[※]： 147.21%（+47.21%）
- ・2018年度比[※]： 45.82%（▲54.18%）

※新型コロナウイルス感染拡大前との比較のため、2019年度比・2018年度比を記載しております。

（ご参考）

23年度	旅客数（人）	前年同月比	19年度比	18年度比	貨物取扱量（kg）	前年同月比	19年度比	18年度比	
上期	国内	13,110,242	126.64%	95.21%	102.00%	67,888,261	108.34%	77.76%	71.20%
	国際	1,207,206	12938.97%	62.45%	64.14%	3,354,331	110.41%	39.90%	27.06%
	計	14,317,448	138.18%	91.18%	97.17%	71,242,592	108.43%	74.43%	66.12%
下期	国内	11,823,233	107.89%	109.54%	97.37%	69,068,275	99.41%	84.81%	78.93%
	国際	1,820,449	198.09%	116.04%	82.19%	3,628,185	111.27%	47.05%	34.09%
	計	13,643,682	114.87%	110.37%	95.03%	72,696,460	99.94%	81.55%	74.07%
年度計	国内	24,933,475	117.00%	101.51%	99.75%	136,956,536	103.64%	81.16%	74.90%
	国際	3,027,655	326.14%	86.46%	73.89%	6,982,516	110.86%	43.32%	30.31%
	計	27,961,130	125.73%	99.63%	96.11%	143,939,052	103.97%	77.86%	69.91%

＜本件に関するお問い合わせ＞

北海道エアポート(株) 総務・人事部 広報課 0123-46-2990（代表）

北海道エアポート運営7空港運用状況

2024年3月（速報値）

空港名	旅客数		貨物取扱量		発着便数		
	旅客数（人）	前年同月比	取扱量（kg）	前年同月比	便数（便）	前年同月比	
新千歳	国内	1,686,441	102.14%	9,901,737	100.21%	10,937	97.56%
	国際	266,074	147.44%	607,975	104.54%	1,319	143.21%
	計	1,952,515	106.60%	10,509,712	100.45%	12,256	101.01%
稚内	国内	7,956	90.29%	7,468	127.79%	171	92.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	7,956	90.29%	7,468	127.79%	171	92.90%
釧路	国内	55,357	96.01%	108,136	87.90%	725	91.30%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	55,357	96.01%	108,136	87.90%	725	91.30%
函館	国内	120,888	97.78%	289,729	113.36%	1,167	96.40%
	国際	16,582	—	0	—	103	—
	計	137,470	111.20%	289,729	113.36%	1,270	104.90%
旭川	国内	88,960	111.91%	284,005	123.72%	486	111.00%
	国際	2,840	—	0	—	18	—
	計	91,800	115.48%	284,005	123.72%	504	115.10%
帯広	国内	53,816	106.99%	46,696	19.18%	430	101.90%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	53,816	106.99%	46,696	19.18%	430	101.90%
女満別	国内	59,238	86.10%	49,264	80.80%	768	86.00%
	国際	0	—	0	—	0	—
	計	59,238	86.10%	49,264	80.80%	768	86.00%
合計	国内	2,072,656	101.61%	10,687,035	98.96%	14,684	96.91%
	国際	285,496	158.20%	607,975	104.54%	1,440	156.35%
	計	2,358,152	106.21%	11,295,010	99.25%	16,124	100.32%

※前年比は2023年3月速報値との比較。

